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Hodnotiaca sprava o vychovno-vzdelavacej ¢innosti,
jej vysledkoch a podmienkach $kol za Skolsky rok 2023/2024

1. Uvod

Hodnotiaca sprava o stave aurovni vychovno-vzdeldvacej cinnosti, jej vysledkoch a
podmienkach strednych $kol (dalej len SS) askolskych zariadeni (dalej SZ)v
zriad’'ovatel'skej pdsobnosti KoSického samospravneho kraja (KSK) sa predklada v stlade s
Vyhlaskou Ministerstva Skolstva, vyskumu, vyvoja a mladeze Slovenskej Republiky (d’alej len
,MSVVaM SR*) ¢. 435/2020 Z. z. o §truktiire a obsahu sprav o vychovno- vzdeldvacej &innosti,
jej vysledkoch a podmienkach $kol a Skolskych zariadeni v zneni vyhlasky 526/2021 Z.
z. MSVVaM SR, ktorou sa meni a dopiiia vyhlaska ¢. 435/2020 Z. z.. Vyhlagka uréuje povinny
obsah hodnotiacej spravy pre SS a SZ. Sprava je doplnend zriadovatelom o d’alsie oblasti tak,
aby svojim obsahom vytvorili uceleny obraz o stave a urovni vychovy a vzdelavania na SS a v
SZ v zriadovatel'skej posobnosti KSK.

2. Zoznam strednych $kol a Skolskych zariadeni v zriad’ovatel’skej posobnosti
KSK v Skolskom roku 2023/2024

V zriad’ovatel'skej posobnosti KSK bolo v skolskom roku 2023/2024 spolu 64 strednych
Skol, 2 jazykové Skoly a S Skolskych zariadeni s pravnou subjektivitou (1 Skola v prirode, 3
Skolské internaty, 1 centrum vol'ného Casu).

P.¢. Stredné Skoly a $kolské zariadenia
1. [[Gymnazium SNP 1 Gelnica
2. [SOS techniky a sluZieb Prakovce 282 Prakovce
3. [Gymnazium Srobarova 1 Kosice
4. [Gymnazium Postova 9 Kosice
5. |Gymnéazium a ZS Sandora Méraiho s VIM - Marai [Kuzményho 6 Kosice
Sandor Magyar Tanitasi Nyelvii Gimnazium ¢és
Alapiskola
6. [Konzervatorium Petra Dvorského Timonova 2 Kosice
7. |Obchodna akadémia Watsonova 61 Kosice
8. [SPS strojnicka Komenského 2 Kosice
9. [SPS dopravna Hlavna 113 Kosice
10. ||SPS elektrotechnicka Komenského 44 Kosice
11. |SPS stavebna a geodeticka Lermontovova 1 Kosice
12. [SOS obchodu a sluzieb Jana Bocatia Bocatiova 1 Kosice
13. [[SOS technicka a ekonomicka Jozefa Szakkayho —  [|Gresakova 1 Kosice
Szakkay Jozsef Mszakiés Kozgazdasagi
Szakkozépiskola
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14. [Skola umeleckého priemyslu Jakobyho 15 Kosice

15. |[Stredna zdravotnicka Skola Moyzesova 17 Kosice

16. (Jazykova Skola Hlavna 113 Kosice

17. ||Centrum vol'ného ¢asu Strojarska 3 Kosice

18. ||Gymnazium TrebiSovska 12 Kosice

19. |Stredna Sportova Skola Trieda SNP 104 Kosice

20. [SOS veterinarna Nam. mladych Kosice - Barca

pol'nohospodarov 2

21. |SOS priemyselnych technologii Ucnovska 5 Kosice - Saca

22. [Skolsky internat Medicka 2 Kogice

23. [Skolsky internat Povazska 7 Kosice

24. |Skolsky internt Antona Garbana Werferova 10 Kosice

25. |Konzervatorium Jozefa Adamovica Exnarova 8 Kosice

26. |Gymnazium Alejova 1 Kosice

27. [|Gymnazium Opatovska cesta 7 Kosice

28. |Hotelova akadémia Juzna trieda 10 Kosice

29. [[Obchodna akadémia Polarna 1 Kosice

30. [SOS informa&nych technologii Ostrovského 1 Kosice

31. [SOS beauty sluzieb Gemerska 1 Kosice

32. [SOS automobilova Moldavska cesta 2 Kosice

33. [SOS polnohospodarstva a sluzieb na vidieku Kukucinova 23 Kosice

34. [SOS technicka Kukucinova 23 Kosice

35. [Stredna zdravotnicka Skola Kukucinova 40 Kosice

36. |Spojena Skola (MS a SOS pedagogicka) Bielocerkevska 29 Kosice

37. |Gymnazium Stefana Moysesa Skolska 13 Moldava nad Bodvou

38. [SOS agrotechnicka — Agrotechnikai Hlavna 54 Moldava nad Bodvou
Szakkdzépiskola

39. [Skola v prirode Kysak 315 Kysak

40. [Gymnazium ul. L. Stira 26 Michalovce

41. [[Gymnazium Pavla Horova Masarykova 1 Michalovce

42. [Obchodna akadémia KapusSianska 2 Michalovce

43. [SOS obchodu a sluzieb Skolska 4 Michalovce

44. [SOS technicka Partizanska 1 Michalovce

45. |[Stredna zdravotnicka Skola Masarykova 27 Michalovce

46. [[SOS dopravy a sluzieb Mierova 727 Strazske

47. [|Gymnéazium — Gimnazium Zoltana Fabryho 1 Vel'ké Kapusany

48. [SOS techniky a sluzieb — Mszakiés J. Kral'a 25 Velké KapuSany

Szolgaltatoipari Szakkozépiskola
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49. [[SOS techniky a sluzieb SNP 607 Dobsina
50. [|Gymnazium Pavla Jozefa Safarika - Pavol Jozef Akademika Hronca 1 Roznava
Safarik Gimnazium
51. |Obchodna akadémia Akademika Hronca 8 Roznava
52. [SOS technicka Hviezdoslavova 5 Roznava
53. [SOS obchodu a sluzieb Rozhavskd Bafa 211 [Roziava
54. |Stredna zdravotnicka skola - Egészségiigyi Nam. 1.méaja 1 Roznava
Kozépiskola
55. [|Gymnéazium kpt. Nalepku 6 Sobrance
56. [SOS obchodu a sluzieb Namestie slobody 12 Sobrance
57. [|Gymnazium Lorencova ulica 46 Krompachy
58. [Gymnazium Javorova 16 Spisska Nova Ves
59. [Gymnazium Skolska 7 Spisska Nova Ves
60. |Hotelova akadémia Radni¢né namestie 1 Spisska Nova Ves
61. |SPS technicka Hviezdoslavova 6 Spisska Nova Ves
62. [SOS techniky a sluzieb Markusovska cesta 4 Spisska Nova Ves
63. |SOS drevarska Filinského 7 Spisska Nova Ves
64. [SOS ekonomicka Stojan 1 Spisska Nova Ves
65. ||Jazykova Skola Javorova 16 Spisska Nova Ves
66. [|Gymnazium — Gimnazium Horesska 18 Kralovsky Chlmec
67. [SOS techniky a remesiel — Miszaki Szakokés Raékocziho 23 Kralovsky Chlmec
Mesterségek Szakkozépiskolaja
68. [SOS agrotechnickych a gastronomickych sluzieb — [J. Majlatha 2 Pribenik
Agrartechnikaiés Gasztrondmiai Szolgaltatasi
Szakkozépiskola
69. [Spojena skola (Gymnéazium a SOS techniky a Kollarova 17 Secovce
sluZieb)
70. |Gymnazium Komenského 32 TrebiSov
71. |Obchodna akadémia Komenského 18 TrebiSov

Tabulka ¢. 2.1: Strednych skol a skolskych zariadeni v zriadovatel'skej posobnosti KSK v Skolskom roku
2023/2024
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3. Porovnanie poétu Ziakov na strednych $kolach v zriad’ovatel’skej posobnosti
KSK v rokoch 2009/2010 az 2023/2024

Pri spracovani vyvoja poctu Ziakov na strednych Skolach v zriad’ovatel'skej posobnosti KSK
berieme do Gvahy vystupy zo zberu tdajov pre normativne financovanie kol a SZ k 15. 9. 2023
(tzv. Eduzber). Pocet Ziakov vzdelavanych na SS v zriadovatel'skej posobnosti KSK v
Skolskom roku 2023/2024 oproti roku 2022/2023 (23 224 ziakov) poklesol o 121 Ziakov.

Na strednych Skolach v zriad'ovatel'skej posobnosti KSK sa v Skolskom roku 2023/2024
celkovo vzdelavalo 23 103 Ziakov, z toho v dennej forme 21 957 Ziakov a v externej (vecernej
+ ostatni) forme 1 146 ziakov. Celkovy pocet ziakov poklesol od Skolského roku 2009/2010
0 12 521 ziakov. Priemerny pocet Ziakov v Skolskom roku 2023/2024 bol na jednu skolu 361
Zziakov (v sk. roku 2022/2023 - 363 ziakov; v 2021/2022 to bolo 374 ziakov). Oproti
predchadzajiicemu Skolskému roku sme zaznamenali minimalny pokles a to o 2 Ziakov na Skolu.
Ak nebudeme zahfiiat’ do priemeru Spojenu Skolu na Bielocerkevskej v Kosiciach, ktora
neevidovala v 2023/2024 ziadnych Ziakov, tak bol priemerny pocet Ziakov na jednu Skolu vyssi
ato 367 ziakov. V tabul’ke €. 3.1 a €. 3.2 st zvyraznené udaje, ktoré vyjadruju, kde doslo k nérastu
poctu ziakov.

2023/2024
Z toho
CGI{{OVVY pocetZs P qc.et zv poce tz Vo pocet . P ocet , pocet
pocetz | *°, bilingv. vecernej , . . |integrovanych |, ~ ",
inym VJ stadiu forme ostatnych z 5 ucastnikov
23 103 1244 1152 605 541 1387 233

Tabulka ¢. 3.1: Prehlad poctu zZiakov (zZ) na strednych Skolach v zriadovatelskej posobnosti KSK v
Jednotlivych formach studia v sk. roku 2023/2024

2022/2023
Z toho
CGI{{OVVY pocetzs P qc'et Zv P ocve tz Vo pocet . b ocet , pocet
pocetz | 7, bilingv. vecernej , . . | integrovanych |, = ",
inym VJ o1 ostatnych 7 . ucastnikov
Stadiu forme Z
23224 1196 1084 642 578 1240 185

Tabulka ¢. 3.2: Prehlad poctu zZiakov na strednych Skolach v zriadovatelskej posobnosti KSK v
Jednotlivych formach studia v sk. roku 2022/2023

V skolskom roku 2023/2024 bol vys$i pocet Ziakov, ktori sa vzdelavali v inom
vyuCovacom jazyku, ako je slovensky jazyk (¢ize mad’arsky jazyk) o 48 Ziakov oproti Skolskému
roku 2022/2023. Rovnako stipol pocet Ziakov v bilingvalnom Studiu o 68 Ziakov. Pocty ziakov
vo veCernej forme a ostatnych formach Kklesli oproti Skolskému roku 2022/2023 v oboch
pripadoch o 37 ziakov. Pocet integrovanych Ziakov sa zvySil o 147 ziakov. Pocet ui¢astnikov
vychovy a vzdelavania sa zvySil o 48 Ziakov.
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Skolsky rok denna | vecerna ogi.:atl.li Ziaci

forma | forma Ziaci spolu
2009/2010 33613 1090 921 35624
2010/2011 31635 625 1248 33 508
2011/2012 30 000 775 1113 31 888
2012/2013 28 359 577 914 29 850
2013/2014 27072 630 655 28 357
2014/2015 26 758 649 663 28 070
2015/2016 25 855 768 596 27219
2016/2017 25 140 856 685 26 681
2017/2018 24096 | 1065 652 25 815
2018/2019 23 059 963 769 24 791
2019/2020 22 309 828 668 23 805
2020/2021 22 141 906 671 23718
2021/2022 22 105 835 584 23 524
2022/2023 22 004 642 578 23 224
2023/2024 21957 605 541 23103
mdi;é;;%i/ 108 1 11656] 85 380 | -12521
""Zd;‘:)lzé‘gj/ Ba g | a7 37 | 127

Tabulka ¢. 3.3: Porovnanie poctu Ziakov na strednych skolach v zriadovatelskej posobnosti KSK v
Jednotlivych formach studia v skolskych rokoch 2009/2010 az 2023/2024

Nasledujiice tdaje poctov ziakov jednotlivych strednych $kol boli Cerpané na zéklade
informacii poskytnutych prostrednictvom Hodnotiacich sprav za Skolsky rok 2023/2024
strednych §kol, ktoré mali Skoly a Skolské zariadenia povinnost predlozit’ do konca oktobra 2024.

Medzi Skoly s najvysSim poctom ziakov (nad a rovnym 600 Ziakov) v Skolskom roku
2023/2024 patrili: Stredna priemyselna Skola elektrotechnickd, Komenského 44 v KosSiciach
(827 ziakov), Stredna odborna Skola technicka, Kukucinova 23 v Kosiciach (826 Ziakov),
Stredna odborna Skola informac¢nych technolégii, Ostrovského 1 v KoSiciach (714 ziakov),
Spojena Skola, Kollarova 17 v Secovciach (695 Ziakov), Stredna odborna Skola techniky a
sluzieb, Markusovska cesta €. 4, Spisska Nova Ves (638 ziakov), Stredna zdravotnicka S§kola
v Michalovciach (631 Ziakov), Gymnazium, Srobarova 1, Kosice (609 Ziakov) a Gymnazium
P. Horova v Michalovciach (600 ziakov).

Rovnych alebo menej ako 200 Ziakov malo 10 strednych $kol (v $k. roku 2022/2023 tiez 10
SS) a pod hranicu 150 Ziakov sa dostali 4 stredné $koly (v 8k. roku 2022/2023 to bolo 5 SS),
medzi nimi: Obchodna akadémia v TrebiSove — 149 Ziakov, Gymnazium v Gelnici — 146
ziakov, Gymnazium vo Velkych KapuSanoch — 137 Ziakov a Gymnazium v Moldave nad
Bodvou — 121 ziakov.
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Gymnazium ako vieobecnovzdelavacia, vniitorne diferencovana SS pripravuje Ziakov v 4-
ro¢nom, 5-roénom bilingvdlnom a 8-roénom vzdeldvacom programe a poskytuje im uplné
stredné vzdelavanie na trovni Slovenského kvalifikacného ramca SKKR 4, ktoré¢ je ukoncené
maturitnou skuSkou. Pripravuje ziakov predovsetkym pre Stidium na vysokych Skolach. V
zriad’'ovatel’'skej posobnosti KSK je 18 gymnazii s pravnou subjektivitou. Jedno gymndzium je
organiza¢nou zlozkou Spojenej Skoly v SeCovciach. Odbor gymnézium je aj sucast’ou Studia na
Strednej Sportovej Skole v KoSiciach.

Vyvoj poctu ziakov gymnazii 2009/2010 - 2023/2024

8671
8098
7836 ~cqc
7595 7383 7459 7379

6914 :
6701 g5
6581 6269 6320

Graf'¢. 3.1: Porovnanie vyvoja celkového poctu ziakov na gymndziach v zriad'ovatel'skej posobnosti KSK
v Skolskych rokoch 2009/2010 az 2023/2024

Ziaci na gymnaziach $tuduju v dennej forme $tidia (graf &. 3.1). Celkom ich na
gymnaziach v Skolskom roku 2023/2024 Studovalo 6 320 (v k. roku 2022/2023 — 6 269 ziakov).
Oproti predchadzajicemu skolskému roku ide o narast v pocte 51 Ziakov. Za obdobie od roku
2009/2010 vsak poklesol pocet ziakov na gymnaziach o 4 226 ziakov.
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Percentualne rozdelenie ziakov na gymndaziach v sk. roku 2023/2024

Stredna Sportova $kola, Spojena $kola (Gymnazium

Trieda SNP 104, KE a SOS ), Kollarova 17,
1% Secovce, Gymnazium
2%

Gymnazium - Gimnazium, Gymnazium, Alejova 1, KE

Horesské 18, Kralovsky ~CGymnazium, . 7%
Chlmec Komenského 32, Gymnazium, SNP
6% Trebisov 1, Gelnica Gymnazium a zékladna
Gymnézium \ 3% ~ 2% $kola Sandora Maraiho
Skolska 7, SNV Kuzménybo 6, KE
6% Gymnazium, Opatovska
Gymnazium, Javorova 16, cesta 7, KE
SNV 7%
5%
N

Gymnazium, Lorencova

46, Kro Gymnazium, Postova 9, KE
29 8%

Ep};mﬁi}flml?ﬁ— Gymnézium, Srobarova 1,
. Nalep KE
6, Sobrance 10%
3%
ymnazium, TrebiSovska
Gymnézium Pavla Horova, 12, KE
Masarykova 1, MI 9%
9%

Gymnazium P. J.
Safarika - P. I. Safarik
Gimnazium,
Akademika Hronca 1,
Roznava
7%

Gymnazium, Cudovita Stira Gymnazium Stefana
26, MI Moysesa, Skolska 13, MnB
0,
Gymnazium - Gimnazium, 6% 2%
Ul. Zoltana Fabryho 1,
Velké KapuSany
2%

Graf'¢. 3.2: Percentudlne rozdelenie Ziakov na gymndzidach a Strednej Sportovej Skole — cast' s odborom
gyvmndzium v zriadovatel'skej posobnosti KSK v Skolskom roku 2023/2024
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Stredné odborné Skoly poskytuji vzdelavanie k priprave ziakov na povolanie, na ziskanie
prvej odbornej kvalifikdcie a na priamy vstup na trh prace a na d’alSie Studium na vysokych
Skolach.

Vyvoj poctu zZiakov strednych $kol bez gymnazii 2009/2010 -
2023/2024

24531
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Graf ¢. 3.3: Porovnanie vyvoja celkového poctu Ziakov na strednych Skolach bez gymndzii v
zriadovatel’skej posobnosti KSK v skolskych rokoch 2009/2010 az 2023/2024

Na strednych skolach bez gymnazii (bez casti Strednej Sportovej Skoly s odborom
gymnazium) Studovalo v skolskom roku 2023/2024 spolu 16 631 (v sk. roku 2022/ 2023 to bolo
16 955 ziakov), evidujeme teda pokles poctu ziakov oproti predchddzajuicemu skolskému roku o
324 ziakov. Toto Cislo by bolo vysSie (-598 ziakov), keby sme zachovali Statistiku vedenu
k Skolskému roku 2022/2023, kde neboli zahrnuté konzervatoria. Od roku 2009/2010 poklesol
pocet ziakov na strednych Skolach bez gymnazii o 7 900 zZiakov.

Stredné odborné Skoly s najvysSim poctom ziakov su Stredna priemyselna Skola
elektrotechnickd, Komenského 44 v Kosiciach (5%) a Stredna odborna Skola technicka,
Kukuc¢inova 23 v KoSiciach (5%).

V skolskom roku 2023/2024 bolo do dualneho systému vzdelavania zapojenych spolu

1 524 ziakov (udaj k 15. 9. 2023 - k terminu EduZberu), ¢o je oproti skolskému roku
2022/2023 narast o 223 Ziakov.

11
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Percentudlne rozdelenie Ziakov na strednych skolach bez gymnazii a

konzervatorii v Sk. roku 2023/2024

SOS agrotechnickych a
gastronomickych sluzieb

Pribenik S0$ techniky a Stredna

SOS obchodu a sluzieb 1% - sluzieb Dobgina §pvortové
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1% 2%
SOS techniky a remesiel S?l?ina Hote!ov.é OA, Polarna 1, KE
Krélovsky Chlmec S Skola akadémia 1%
Q 0 ecovce
SQS ObCh?fiu a SOS drevarska 1% 4% OA
sluzieb Rozhava ’
204 Watsonova

61,KE

SOS technicka Roziava
2%

SOS techniky a sluzieb
Velké Kapusany
1%

SOS dopravy a
sluzieb Strazske

2%
SOS technicka MI

4% !

SOS obchodu a sluzieb MI _/

3%
SOS agrotechnicka MnB
2%
SOS veterinarna Barca
2% ‘
SOS priemyselnych SOS technickd KE

technologii Saca SOS 5%
3% informaénych
technologii KE
4%
SOS automobilova KE S80S
20, pol'nohospodarstva a
sluzieb na vidieku KE
2%

Hotelova akadémia SNV

2%

OA, Kapusianska 2,
MI
1%

OA Roznava
1%

OA Trebisov

1%

SPS dopravna KE

2%

SPS strojnicka KE

2%
SPS elektrotechnicka KE
5%

SPS stavebna a

geodeticka KE
2%

| SPS technickd SNV
3%

SZ8, Kuku¢inova 40, KE
3%

SZS Moyzesova 17, Kogice
3%

SZS, Masarykova 27, MI

& Do 4%
SZS Rozinava

2%
SOS SOS Prakovce
beauty 2% 5
sluzieb Skola umeleckého priemyslu
KE SOS obchodu a sluzieb 2%
2% KE
SOS technicka 3%
a ekonomicka
KE
1%

Graf ¢. 3.4: Percentudlne vyjadrenie poctu Ziakov na jednotlivych strednych Skolach bez gymnazii a
konzervatorii v zriadovatel'skej pésobnosti KSK v Skolskom roku 2023/2024
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4.  Elokované pracoviska SS

Elokovanym pracoviskom sa podla zakona ¢. 596/2003 Z. z. rozumie trvalo zriadeny
uzatvoreny priestor, v ktorom sa uskutociiuje pravidelnd vychovno-vzdeldvacia ¢innost a riadi
sa Skolskym vzdeldvacim programom Skoly, ktorej je sucastou. Elokované pracovisko sa
zriad'uje ako sucast Skoly alebo Skolského zariadenia. V Skolskom roku 2023/2024 bolo
aktivnych 29 elokovanych pracovisk (v 2022/2023 ich bolo 30) na 9 strednych Skolach (v
Skolskom roku 2022/2023 tiez 9).

5. Odbornost’ vyucovania

O kvalifikacnych predpokladoch pedagogickych a odbornych zamestnancov strednych
$kol pojednavala podas Skolského roku 2023/2024 vyhlaska ¢. 1/2020 Z. z. MSVVaM SR.
Vyhlaska stanovila kvalifikaéné predpoklady v zmysle § 85 pism. a) zdkona €. 138/2019 Z. z. o
pedagogickych zamestnancoch a odbornych zamestnancoch a o zmene a doplneni niektorych
zakonov.

V Skolskom roku 2023/2024 bola odbornost’ zabezpecena v priemere na trovni 96,4 % (v
k. roku 2022/2023 na Grovni — 96,8 %), evidujeme zanedbatel’né zniZenie odbornosti na nasich
strednych Skolach. V tabulke ¢. 5.1 vidime, Ze na strednych odbornych Skolach s uc¢ebnymi
odbormi bolo nizSie percento zabezpecenia odborne oduc¢enych hodin ako na strednych Skolach
bez ucebnych odborov a gymnazii, ktoré naopak mali najvyssiu mieru zabezpecenia odbornosti
oducenych hodin.

Pocet v s Neodborne

hodin Odborne oducené odutené

. Pocet o Pocet o

Skola tyZdenne hodin 7o hodin 7o

Gym 11230,5| 11075,5 98,6 155 1,4
SOSbUO 20331 19826 97,5 505 2,5
SOSsUO 16 985,5| 15915,63 93,7 1068,87 6,3
Spolu: 48547| 46817,13 96,4 1728.,87 3,6

Tabulka ¢. 5.1: Odbornost vyucovania v Skolskom roku 2023/2024, kde udaje Strednej Sportovej Skoly su
zahrnuté v Statistike SOSbUO

6.  Vzdelavacie poukazy

Poskytovanie vzdelavacich poukazov upravuje § 4ae zdkona ¢. 597/2003 Z. z. o
financovani zdkladnych §kol, strednych §kdl a Skolskych zariadeni v zneni neskorsich predpisov
(dalej len "zékona") a § 9 nariadenia vlady Slovenskej republiky ¢. 630/2008 Z. z., ktorym sa
ustanovuju podrobnosti rozpisu finanénych prostriedkov zo statneho rozpoctu pre Skoly a Skolské
zariadenia v zneni neskorSich predpisov. Vzdelavaci poukaz reprezentuje osobitny rocny
prispevok Statu na zaujmové vzdeldvanie pre jedného ziaka Skoly, v ktorej sa vzdelavanie
povazuje za sustavnu pripravu na povolanie.
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Vzdelavacie poukazy vydali svojim Ziakom SS do 10. septembra 2023. Vzdelavacie
poukazy prijimaju Skoly a Skolské zariadenia, ktoré tvoria sustavu §kol a sustavu Skolskych
zariadeni najneskdr do 25. septembra prislusSného kalendarneho roka. V Skolskom roku
2023/2024 bolo SS vydanych 22 493, prijatych 18 362 vzdelavacich poukazov. Oproti
Skolskému roku 2022/2023 bolo vydanych o 61 vzdeldvacich poukazov menej (22 554),
avSak prijatych bolo o 368 vzdelavacich poukazov viac (17 994).

Vzdelavacie poukazy
Pocet vydanych Pocet prijatych
22 493 18 362

Tabulka ¢. 6.1: Prehlad vydanych a prijatych vzdelavacich poukazov v Skolskom roku 2023/2024

7. Vychovno-vzdelavaci proces v strednych $kolach

7.1 Hodnotenie prospechu na strednych Skoliach v zriad’ovatel’skej posobnosti KSK

Sposob hodnotenia vysledkov vychovno-vzdelavacieho procesu ziakov a strednej Skole
definuje Metodicky pokyn ¢&. 21/2011 MSVVaM SR (upravuje postup hodnotenia a klasifikacie
ziakov strednych s§kol v Slovenskej republike), ktory sa vykondva v procese vychovy a
vzdelavania v sulade so zdkonom ¢. 245/2008 Z. z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zdkon) a o
zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni zakona ¢. 462/2008 Z. z. a zakona ¢. 596/2003
Z. z. o Statnej sprave v Skolstve a Skolskej samosprave a o zmene a doplneni niektorych
zékonov v zneni neskorsich predpisov.

V nasledujucich tabulkadch a grafoch st udaje o klasifikacii ziakov za Skolsky rok
2023/2024 porovnavané s udajmi z predchadzajicich rokov. Ako zdroj tidajov st pouzité
podrobné vysledky klasifikacie uvadzané v Hodnotiacich spravach za Skolsky rok 2023/2024,
v Casti sprava o stave a Urovni vychovno-vzdelavacieho procesu na jednotlivych strednych
$kolach. Vychadzame z dizky $tadia a porovnavame priemerny prospech v uéebnych a $tudijnych
odboroch s rovnakou dizkou dennej formy 3tadia. Pri hodnoteni sledujeme aj pocet
neprospievajucich ziakov.

7.1.1. Gymnazia

Gymnazium je vSeobecne vzdelavajuca stredna Skola, ktorda pripravuje Zziakov v
Stvorrocnom, piatronom a osemro¢nom vzdeldvacom programe na urovni vysSieho
sekundarneho vzdeldvania. V zriadovatel'skej posobnosti KSK je 18 gymnazii s pravnou
subjektivitou a v jednom pripade je gymnazium organizacnou zlozkou spojenej Skoly
(v Secovciach).

Celkom na gymndziach v zriad’ovatel'skej pdsobnosti KSK bolo klasifikovanych celkovo
6 288 ziakov, z toho 3 651 bolo ziakov 4-ro¢ného Studia, 1 874 Ziakov 8-roc¢ného Studia a 763
ziakov 5-ro€ného studia. V porovnani s predchadzajucim rokom klesol pocet Ziakov 8-ro¢ného
Studia o 35 ziakov (1909 ziakov), dovodom je postupné zanikanie 8-rocného Stadia na Stredne;j
Sportovej Skole. Naopak, pofet Ziakov 4-ro¢ného (3597 ziakov) a S-ro¢ného Studia (712
ziakov), oproti predchadzajicemu roku 2022/2023, stipol o 54 a 51 ziakov.
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V grafoch ¢. 7.1.1.1, ¢. 7.1.1.2, ¢. 7.1.1.3 a €. 7.1.1.4 mo6Zeme vidiet’ prospech ziakov na
gymnazidch v skolskom roku 2023/2024. Vo vsetkych troch formach Studia je najvyssie percento

prospechu Ziakov, ktori prospeli s vyznamenanim. V 4-ro¢nom §tidiu i8lo o 51,4%, 5-rocnom
52,7% a 8-ronom je to az 65,6% z celkového poctu ziakov.

Celkovo na gymnaziach neprospelo 12 Ziakov — 0,19%, ¢o predstavuje v porovnani s
predchadzajiicim rokom 2021/2022 (24 Ziakov — 0,39%) znizZenie.

Podrobnejsi rozpis prospechu ziakov gymnazii sa nachadza v tabulkach ¢. 7.1.1.1, ¢.
7.1.1.2 a¢. 7.1.1.3 pod grafmi.

PROSPECH ZIAKOV NA
GYMNAZIACH V SK. ROKU
2023/2024

Prospel s vyznamenanim HPVD BEP BN

2000

1500

1000
>0 220 138
0 éggéiﬂﬁiznuv

4 ro¢né Studium 5 ro¢né stadium

8 ro¢né stadium

Graf ¢. 7.1.1.1: Zobrazenie prospechu Ziakov na gymndzidch s dizkou stidia 4, 5 a 8 rokov v §kolskom
roku 2023/2024

Celkovy prospech- diZka $tudia 4 roky

P

0%

31% Prospel s

vyznamenanim
51%

Graf ¢. 7.1.1.2: Percentudlne zobrazenie prospechu Ziakov na gymndzidch s dizkou stidia 4 roky v
Skolskom roku 2023/2024
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Celkovy prospech- dizka $tadia 5 rokov

N
P: 0%

PVD
29, Prospel s
vyznamenanim
53%

Graf ¢ 7.1.1.3: Percentudlne zobrazenie prospechu Ziakov na gymndzidch s dizkou Stidia 5 rokov v
Skolskom roku 2023/2024

Celkovy prospech- diZzka $tidia 8 rokov

P N
11% 0%

PVD
23%

Prospel s
vyznamenanim
66%

Graf ¢ 7.1.1.4: Percentudlne zobrazenie prospechu Ziakov na gymndzidch s dizkou $tidia 8 rokov v
Skolskom roku 2023/2024
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PsV-4 |PVD-4| P-4 N-4
Nazov Skoly roéné | rofné | rocné | rocné

Studium | Stddium | Studium | Stddium
Gymnazium, SNP 1, Gelnica 19 25 16 0
Gymnazium, Alejova 1, KoSice 27 41 26 0
Gymnizium a Z8 Sandora Maraiho, KoSice 52 40 28 0
Gymnazium, Opatovska cesta 7, KoSice 28 35 30 0
Gymnazium, PoStova 9, KoSice 287 177 44 0
Gymnazium, Srobarova 1, KoSice 377 177 50 1
Gymnazium, TrebiSovska 12, KoSice 34 52 36 0
Gymnazium Stefana Moysesa, Skolska 13, MnB 26 12 4 0
Gymnazium, Dudovita Stira 26, Michalovce 71 65 66 0
Gymnazium Pavla Horova, Michalovce 368 170 61 0
Gymnazium - Gimnazium, Vel’ké KapuSany 48 23 59 4
Gymnazium P. J. Safarika, RoZiava 78 50 35 0
Gymnazium, kpt. Nalepku 6, Sobrance 47 18 12 0
Gymnazium, Lorencova 46, Krompachy 31 21 13 0
Gymnazium, Skolska 7, Spisska Nova Ves 208 96 66 0
Gymnazium - Gimnazium, Kralovsky Chlmec 59 44 52 0
Gymnazium, Komenského 32, TrebiSov 67 46 33 1
Spojena Skola (org. zlozka Gymnazium), Se€ovce 53 25 16 1
Celkom 1880 1117 647 7

Tabulka ¢. 7.1.1.1: Prospech ziakov na gymndzidach v skolskom roku 2023/2024: 4- rocné studium

PsV-5|PVD-5| P-5 N-5

Nazov Skoly roéné | rofné | rocné | roc¢né
Studium | Stddium | $Studium | Stddium
Gymnazium, Opatovska cesta 7, KoSice 74 60 84 1
Gymnéazium, TrebiSovska 12, KoSice 137 74 26 0
Gymnizium, Pudovita Stiira 26, Michalovce 18 22 8 2
Gymnazium P. J. Safarika, RoZhava 80 24 12 0
Gymnazium, Javorova 16, SpiSska Nova Ves 93 40 8 0
Celkom 402 220 138 3

Tabulka ¢. 7.1.1.2: Prospech Ziakov na gymnazidach v skolskom roku 2023/2024: 5- rocné Studium
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PsV-8 |PVD-8| P-8 N-8

Nazov Skoly roéné | rocné | rocné | roc¢né
Studium | Stddium | Studium | Stddium
Gymnazium, SNP 1, Gelnica 54 22 10 0
Gymnazium, Alejova 1, KoSice 211 80 39 1
Gymnéazium, Opatovska cesta 7, KoSice 73 29 27 1
Gymnéazium, TrebiSovska 12, KoSice 147 35 17 0
Gymnazium Stefana Moysesa, Skolska 13, MnB 48 25 5 0
Gymnazium, Dudovita Stara 26, Michalovce 71 25 21 0
Gymnizium P. J. Safarika, RoZiava 107 27 23 0
Gymnazium, kpt. Nalepku 6, Sobrance 109 26 6 0
Gymnazium, Lorencova 46, Krompachy 52 25 6 0
Gymnazium, Javorova 16, SpiSska Nova Ves 135 45 13 0
Gymnazium - Gimnazium, Kralovsky Chlmec 165 37 22 0
Gymnazium, Komenského 32, TrebiSov 19 18 13 0
Spojena $kola (Gymnazium a SOS ), Sefovce 16 10 3 0
Stredna Sportova Skola, Trieda SNP 104, KoSice 22 23 11 0
Celkom 1229 427 216 2

Tabulka ¢. 7.1.1.3: Prospech ziakov na gymndzidach v skolskom roku 2023/2024: 8-rocné Studium

7.1.2 Stredné odborné Skoly

7.1.2.1 Stredné odborné skoly so Studijnymi odbormi s dizkou §tiidia 4 a 5 rokov a
konzervatoria so 6 ro¢nym Stidiom (SOSbUO)

V tejto kapitole st vyhodnotené Skoly, na ktorych sa vyucuju len Studijné odbory. Zvlast’
st vyhodnotené §tudijné odbory s dizkou §tidia 4 roky, 5 rokov a na konzervatoériach 6-roéné
$tadium. Celkom bolo v 4-ro¢nych Studijnych odboroch klasifikovanych spolu 6 527 Ziakov, z
toho neprospelo celkom 62 Ziakov (v Skolskom roku 2022/2023 to bolo viac - 91 ziakov), €o
predstavuje 0,95 % z celkového poctu (evidujeme znizenie poctu neprospievajucich ziakov).

Prospech SOS so $tudijnymi odbormi-
dlzka Studia 4 roky
II;;) Prospel s

zZnamenanim
P “ 27%

38%

PVD
34%

Graf ¢. 7.1.2.1.1: Percentudlne zobrazenie prospechu na SOS so Studijnymi odbormi s dizkou Stidia
4 roky v sk. roku 2023/2024
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PsV-4 |PVD-4| P-4 N-4
Nazov Skoly ro¢né | rofné | rocné | roc¢né

Stidium | Stidium | Stidium | Studium
Stredna Sportova Skola, Trieda SNP 104, KoSice 89 88 142 1
Obchodna akadémia, Polarna 1, KoSice 87 45 45 6
Obchodna akadémia, Watsonova 61, KoSice 71 89 83 1
Obchodna akadémia, Michalovce 69 82 83 1
Obchodna akadémia, RoZnava 28 31 42 0
Obchodna akadémia, Komenského 18, TrebiSov 49 58 37 2
SPS dopravna, Hlavna 113, KoSice 51 104 204 5
SPS strojnicka, Komenského 2, KoSice 74 111 132 4
SPS elektrotechnicka, Komenského 44, KoSice 282 248 206 2
SPS stavebna a geodeticka, KoSice 69 107 94 5
SPS technick4, Hviezdoslavova 6, SNV 62 122 289 6
SZ8, Kukuéinova 40, Kogice 51 87 144 6
SZS Moyzesova 17, Kogice 107 141 145 0
SZS, Masarykova 27, Michalovce 162 136 133 1
SZS - Egészségiigyi Kozépiskola, RoZiava 67 67 103 0
Skola umeleckého priemyslu, Kosice 145 107 65 1
SOS technick a ekonomicka J. Szakkayho, KE 31 35 80 3
SOS informaénych technolégii, Kogice 187 297 218 3
SOS veterinirna, Ko§ice- Barca 33 127 141 7
SOS ekonomicks, Stojan 1, Spisska Nova Ves 74 114 95 8
Celkom 1788 2196 2481 62

Tabulka ¢. 7.1.2.1.1: Prospech na SOS so Studijnymi odbormi s dlzkou tidia 4 roky v Skolskom roku
2023/2024 na jednotlivych skolach

V 5 - ro¢nych Studijnych odboroch bolo celkovo klasifikovanych spolu 378 Ziakov,
pricom z toho neprospel celkom 1 Ziak.

Prospech SOS so $tudijnymi odbormi - dizka
Stadia S rokov

N
0%

Prospel s
vyznamenanim
38%

PVD
32%

Graf ¢. 7.1.2.1.2: Percentudlne zobrazenie prospechu na SOS so Studijnymi odbormi s dizkou Stidia
5 rokov v skolskom roku 2023/2024
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PsV-5|PVD-5| P-5 N-5

Nazov Skoly roéné | rofné | rocné | rocné
Stidium | Stidium | Stidium | Studium
Obchodna akadémia, Watsonova 61, KE 122 87 77 0
Obchodna akadémia, Roziava 21 35 35 1
Celkom 143 122 112 1

Tabulka ¢ 7.1.2.1.2: Prospech na SOS so Studijnymi odbormi s dlzkou Stidia 5 rokov v skolskom roku
2023/2024 na jednotlivych skoldach

NizSie uvadzame vysledky prospechu ziakov dvoch konzervatorii. Na Konzervatériu P.
Dvorského a Konzervatoriu J. Adamovica (obe Skoly sa nachadzaji v Kosiciach) v skolskom
roku 2023/2024 bolo celkovo hodnotenych 548 Ziakov. Neprospelo 28 Ziakov, o predstavuje
5,1 % (v skolskom roku 2021/2022 to bolo 1,36%, v $k. roku 2021/2022 - 1,13 % ziakov).
Percento neprospievajucich sa teda zvySuje. Vysoké percento neprospievajucich ziakov bolo
sposobené vysokym poctom neprospievajucich ziakov Studujicich na Konzervatoriu J.
Adamovica, ktorych bolo 26.

Celkovy prospech - dizka $tidia 6 rokov

Prospel s
vyznamenanim
35%

29%

PVD
31%

Graf ¢. 7.1.2.1.3: Percentudlne zobrazenie prospechu na Konzervatéridch so Studijnymi odbormi s dizkou
Studia 6 rokov v skolskom roku 2023/2024

PsV-6 |PVD-6| P-6 N-6

Nazov Skoly rocné | rofné | rocné | rocné
Studium | Stadium | Studium | Stadium
Konzervatorium Jozefa Adamovica, Kosice 86 95 97 26
Konzervatorium Petra Dvorského, KoSice 109 73 60 2
Celkom 195 168 157 28

Tabulka ¢ 7.1.2.1.3: Prospech na Konzervatéridch so Studijnymi odbormi s dlzkou $tidia 6 rokov v

Skolskom roku 2023/2024
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7.1.2.2 Stredné odborné $Kkoly, v ktorych sa vyuéuji $tudijné a u¢ebné odbory (SOSsUO)

V tejto skupine $kol je porovnavany prospech v strednych odbornych skolach, ktoré¢ maju
v sieti zaradené 2-ro¢né, 3-rocné ucebné odbory a 4-rofné Studijné odbory. Hotelova
akadémia v KoSiciach ma v sieti zaradeny 4-roény ucebny odbor. Hotelova akadémia
v KoSiciach a Hotelova akadémia v SpiSskej Novej Vsi maju v sieti zaradeny aj 5-rocny Studijny
odbor.

V 2-roénych odboroch bolo spolu klasifikovanych 1 077 ziakov. Z celkového poctu
ziakov neprospelo 91 ziakov (v sk. roku 2022/2023 - 104 ziakov), ¢o predstavuje 8,5 % (v sk.
roku 2022/2023 — 10,3 %); ide teda o pokles neprospievajiicich v porovnani so 8k. rokom
2022/2023. Najviac ziakov neprospelo na Strednej odbornej Skole pol'nohospodarstva a sluzieb
na vidieku v KoSiciach, ¢o predstavuje 58,5 % z poctu klasifikovanych ziakov v dvojrocnych
odboroch tejto Skoly.

Celkovy prospech- diZzka $tadia 2 roky

Prospel s
N Vyznamenanim
8% 9%

PVD
14%

P
69%

Graf¢. 7.1.2.2.1.: Percentudlne zobrazenie prospechu Ziakov na SOSsUO v 2-rocénych ucebnych odboroch
v Skolskom roku 2023/2024

PsV-2 [PVD-2| P-2 N-2

Nazov Skoly ro¢né | rofné | rocné | roc¢né
Stidium | Stidium | Stidium | Stadium
SOS techniky a sluzieb, Prakovce 282, Prakovce 6 5 73 5
SOS obchodu a sluZieb Jana Bocatia, KoSice 5 1 7 0
SOS poPnohosp. a sluZieb na vidieku, Koice 0 0 22 31
SOS technick4, Kukudinova 23, KoSice 43 58 247 9
SOS priemyselnych technolégii, KoSice Saca 1 4 0 0
SOS agrotechnicka, Moldava nad Bodvou 20 22 43 4
SOS dopravy a sluZieb, Mierova 727, StraZske 2 4 18 0
SOS technicka, Hviezdoslavova 5, RoZiiava 6 4 8 8
SOS techniky a sluZieb, Spi§ska Novi Ves 1 23 183 19
SOS techniky a sluzieb, SNP 607, Dobgina 4 11 21 2
Spojena §kola (Gymnazium a SOS ), Setovce 3 23 118 12
Celkom 91 155 740 90

Tabulka ¢. 7.1.2.2.1: Prospech Ziakov v 2-roc¢nych ucebnych odboroch v SOSsUO v Skolskom roku
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2023/2024 v jednotlivych Skoldach

V ugebnych odboroch s dizkou $tadia 3 roky bolo hodnotenych v $kolskom roku
2023/2024 celkom 1 511 Ziakov. Celkom neprospelo 169 Ziakov (v sk. roku 2022/2023 — 181
ziakov), €o predstavuje 11,2 % z celkového poctu Ziakov (v k. roku 2022/2023 to bolo 10,8 %),
Cize vidime stipanie po&tu neprospievajiicich o 0,4 %. Najviac neprosievajicich bolo na SOS
agrotechnickych a gastronomickych sluzieb v Pribeniku v pocte 32 Ziakov, ¢o predstavuje 26 %
z poctu klasifikovanych ziakov Skoly v 3-ro¢nych odboroch. Podobne vysoky pocet
neprospievajucich Ziakov mala aj SOS polnohospodarstva a sluZieb na vidieku v Kosiciach
s poctom 30, €o predstavuje 23,6 % z poctu klasifikovanych Ziakov Skoly v 3-ro€nych odboroch.
Tretou $kolou s vy$sim poétom neprospievajicich Ziakov je SOS techniky a sluZieb v Spisske;
Novej Vsi s poctom 20 Ziakov, o predstavuje 10,6 % z celkového poctu klasifikovanych ziakov
Skoly v 3-ro¢nych odboroch.

Celkovy prospech- diZzka §tidia 3 roky

Prospel s
vyznamenanim
N 8%

65%

Graf ¢. 7.1.2.2.2: Percentudlne zobrazenie prospechu Ziakov v 3-rocnych ucebnych odboroch v SOSsUO
v Skolskom roku 2023/2024
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PsV-3 |PVD-3| P-3 N-3
Nazov Skoly rocné | rocné | rofné | rocné

Studium | Stadium | Studium | Stadium
Hotelova akadémia, Radni¢né namestie 1, SNV 5 8 56 13
SOS techniky a sluzieb, Prakovce 282, Prakovce 6 10 55 7
SOS obchodu a sluZieb Jana Bocatia, Ko§ice 4 20 34 13
SOS beauty sluzieb, Gemerska 1, KoSice 6 14 39 2
SOS pol'nohosp. a sluZieb na vidieku, Kogice 21 17 59 30
SOS technick4, Kuku¢inova 23, KoSice 2 15 58 9
SOS automobilova, KoSice 7 13 88 10
SOS priemyselnych technolégii, Kosice Saca 5 6 3 0
SOS agrotechnicka, Moldava nad Bodvou 6 14 16 3
SOS obchodu a sluZieb, Skolsk 4, Michalovce 9 8 32 3
SOS technicka, Partizanska 1, Michalovce 6 11 27 0
SOS techniky a sluZieb, Vel’ké Kapu$any 4 7 32 10
SOS technicka, Hviezdoslavova 5, RoZiiava 7 7 33 1
SOS obchodu a sluZieb, RoZiiava 6 17 76 3
SOS obchodu a sluZieb, Sobrance 5 11 37 0
SOS drevarska, Filinského 7, Spi§ska Nova Ves 1 4 21 2
SOS techniky a sluZieb, Spi§ska Novi Ves 11 27 130 20
SOS techniky a remesiel, Kralovsky Chlmec 3 7 48 5
SOS agrotechnickych a gastro. sluZieb, Pribenik 2 5 84 32
SOS techniky a sluZieb, SNP 607, Dobsina 1 1 23 0
Spojena §kola (Gymnazium a SOS ), Setovce 3 15 34 6
Celkom 120 237 985 169

Tabulka ¢. 7.1.2.2.2: Prospech Ziakov v 3-rocnych ucebnych odboroch v SOSsUO v skolskom roku
2023/2024 v jednotlivych skoldach

V $tudijnych odboroch s dizkou $tadia 4 roky bolo hodnotenych spolu 3 689 Ziakov.
Celkom neprospelo 123 Ziakov (v sk. roku 2022/2023 — 132 ziakov), ¢o predstavuje spolu 3,3
% (v 8k. roku 2022/2023 — 3,6 %). Najviac Ziakov neprospelo na SOS obchodu a sluZieb Jana
Bocatia v KosSiciach - spolu 33 ziakov, ¢o predstavuje 13 % z celkového poctu klasifikovanych
ziakov tejto Skoly v 4-ro¢nych Studijnych odboroch.
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Celkovy prospech- dizka §tadia 4 roky

N
3%

N

56%

v Skolskom roku 2023/2024

Prospel s
vyznamenanim

gy

Graf ¢ 7.1.2.2.3: Percentudlne zobrazenie prospechu Ziakov v 4-rocnych Studijnych odboroch v SOSsUO

PVD
25%

PsV-4|PVD-4| P-4 N-4
Nazov Skoly rocné | rofné | rocné | rocné

Studium | Stidium | Stidium | Stiadium
Hotelova akadémia, Radni¢né namestie 1, SNV 20 21 43 3
SOS obchodu a sluZieb Jana Bocatia, KoSice 37 54 129 33
SOS beauty sluZieb, Gemerska 1, KoSice 32 59 77 6
SOS pol’nohosp. a sluZieb na vidieku, Kogice 9 25 15 2
SOS technicka, Kuku¢inova 23, KoSice 30 80 160 4
SOS automobilova, Moldavska cesta 2, KoSice 22 33 159 4
SOS priemyselnych technologii, KoSice Saca 77 80 183 10
SOS agrotechnicka, Moldava nad Bodvou 24 33 70 3
SOS obchodu a sluZieb, Skolska 4, Michalovce 57 82 192 7
SOS technicka, Partizanska 1, Michalovce 105 103 286 6
SOS dopravy a sluZieb, Mierova 727, StraZske 15 41 67 1
SOS techniky a sluZieb, Velké Kapu$any 5 15 42 7
SOS technicka, Hviezdoslavova 5, RoZiiava 21 39 165 6
SOS obchodu a sluZieb, RoZiiava 2 6 41 2
SOS obchodu a sluzieb, Sobrance 17 15 43 0
SOS drevarska, Filinského 7, SpiSska Nova Ves 23 72 135 1
SOS techniky a sluZieb, Spi§ska Nova Ves 9 23 51 9
SOS techniky a remesiel, KralPovsky Chlmec 9 40 74 4
SOS agrotechnickych a gastro. sluZieb, Pribenik 3 3 12 12
SOS techniky a sluzieb, SNP 607, DobSina 16 10 21 2
Spojena §kola (Gymnazium a SOS ), Setovce 50 74 110 1
Celkom 583 908 2075 123

Tabulka ¢. 7.1.2.2.3: Prospech Ziakov na jednotlivych SOSsUO v skolskom roku 2023/2024 v Studijnych

odboroch s dizkou Stidia 4 roky v jednotlivych skoldch
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V $tudijnych odboroch s dizkou $tadia 5 rokov bolo hodnotenych spolu 367 Ziakov.
Celkom neprospelo 9 Ziakov ¢o predstavuje spolu 2,5 %. Na Hotelovej akadémii v KoSiciach
neprospelo 5 Ziakov (2 % z celkového poctu klasifikovanych ziakov tejto Skoly v 5-roénych
Studijnych odboroch) a na Hotelovej akadémii v SpiSskej Novej Vsi to boli 4 ziaci (3,6 % z
celkového poctu klasifikovanych ziakov tejto skoly v 5-ro¢nych Studijnych odboroch).

Celkovy prospech- dizka §tidia 5 rokov

N Prospel s
3 vyznamenanim
S 14%

PVD
32%

Graf ¢. 7.1.2.2.4: Percentudlne zobrazenie prospechu Ziakov v 5- rocnych studijnych odboroch v SOSsUO
v Skolskom roku 2023/2024

PsV-6 |PVD-6| P-6 N-6

Nazov Skoly rocné | rofné | rocné | rocné
Studium | Stadium | Stidium | Stidium
Hotelova akadémia, JuZna trieda 10, KE 27 79 145 5
Hotelova akadémia, Radni¢né namestie 1, SNV 23 38 46 4
Celkom 50 117 191 9

Tabulka ¢. 7.1.2.2.4: Prospech Ziakov na jednotlivych SOSsUO v skolskom roku 2023/2024 v studijnych
odboroch s dizkou Studia 5 rokov v jednotlivych skolach
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7.2  Hodnotenie dochadzky Ziakov na strednych Skolach v zriad’ovatel’skej
posobnosti KSK.

Pri spracovani dochadzky ziakov na strednych Skolach sme sledovali pocty celkovo
vymeskanych hodin a neospravedlnenych hodin na ziaka za Skolu a porovnavali ich medzi
jednotlivymi skupinami 8kol. Zarovenn sledujeme dochddzku a porovnavame jej vyvojv
priebehu 5 Skolskych rokov. Uvadzame subor spracovanych udajov z Hodnotiacich sprav
jednotlivych SS v zriad’ovatel'skej posobnosti KSK.

PRIEMER VYMESKANYCH HODIN NA
ZIAKA SK. ROK 2019/2020 - 2023/2024

2019/2020 2020/2021 2021/2022 =22022/2023 2023/2024

145 149

133,86

SOS s UO

Graf ¢. 7.2.1: Priemerny pocet vymeskanych hodin na Ziaka v rokoch 2019/2020 az 2023/2024

Z uvedeného grafu ¢.: 7.2.1 je zrejmé, ze priemerny pocet vymeskanych hodin na ziaka
v Skolskom roku 2023/2024 oproti $k. roku 2022/2023 stapol na Strednych odbornych skolach
aklesol na Gymnaziach. Graf ¢. 7.2.2 zobrazuje priemerny pocet vymeskanych
neospravedlnenych hodin na Ziaka za obdobie $k. rokov 2019/2020 az 2023/2024. Uroveii poétu
tychto hodin je posledné 3 Skolské roky stabilnd a ma klesajicu tendenciu.

PRIEMER NEOSPRAVEDLNENYCH
HODIN NA ZIAKA SK. ROK 2019/2020 -
2023/2024

2019/2020 2020/2021 2021/2022 =2022/2023 2023/2024

()

SOS b UO Gymnézia

Graf ¢. 7.2.2: Priemerny pocet neospravedlnenych vymeskanych hodin na Ziaka v rokoch 2019/2020 az
2023/2024
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7.2.1 Dochadzka Ziakov na gymnaziach

V tabul'kach uvadzame vyvoj poétu ospravedlnenych a neospravedlnenych hodin na
ziaka v priebehu 5 Skolskych rokov na gymnaziach KSK.

Najnizsi priemer v ospravedlnenych hodindch v sk. roku 2023/2024 je na Gymndziu,
Postova 9 v Kosiciach (zelena farba) a najvyssi priemer na Gymnaziu v Secovciach
Organizacnd zlozka Spojenej Skoly - €ervena farba).

S1col Ospravedlnena dochadzka
ola

2019/2020 | 2020/2021 | 2021/2022 | 2022/2023 | 2023/2024
Gymnazium, Srobdrova 1, 60,76 48.4 94,23 983 103.6
KosSice
Gymnazium, PoStova 9, 61,7 36,25 56,4 57.14 48,9
KosSice
Gymnézium, TrebiSovskd 12,1 45 | 43,6 81,98 | 132,78 75,2
KosSice
Gymnazium, Alejova 1, 44,12 42.8 107,08 | 106,61 64,17
Kosice
Gymnézium, Opatovska 712 5576 | 12737 | 13569 | 11675
cesta 7, KoSice
Gymnazium a Z5 Sandora 101,56 | 9529 132,16 | 149,47 151,8
Maraiho, KoSice
Gymnazium S. Moysesa,
Mo e, 81,66 41 73,72 69,09 61,37
Gymnézium, SNP 1, Gelnica | 77,68 4138 110,05 | 12924 | 11573
Gymnéazium, Michalovce 61.2 80,3 148.8 151,1 101,07
Gymnazium P. Horova, 75.86 69,94 107,36 | 130,08 | 12545
Michalovce
Gymnazium, kpt. Nalepku 6, | = 5 | 61,19 126,06 | 11836 | 112,77
Sobrance
Gymnazium, Fabryho 1, 80,18 37.1 119,95 60,66 67.93
Velké KapuSany
Gymnazium P. J. Saférika, 65,16 50,99 57,65 67.48 66,96
Roznava
Gymnazium, Javorova 16, 70,97 49,33 125,02 732 125.86
SNV
Gymnézium, Skolska 7, SNV | 33,68 50,44 60,61 69,13 61,66
Gymnazium, Lorencova 46, 39,5 46,62 92,15 108,34 | 130,15
Krompachy
Gymnazium, Komenského 5457 | 3711 5394 | 5503 | 6037
32, TrebiSov
Gymnazium, Horesska 18,
KedTovsky Chlimoe 58.58 57.81 99,52 112,97 110,4
Gymnazium, Kolldrova 17, 70,26 30,33 132,6 136.8 133,03
Secovce

Tabulka ¢. 7.2.1.1: Priemerna ospravedinena dochdadzka na Ziaka gymnazia v Sk. roku 2019/2020 az

2023/2024
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Najnizsi (nulovy) priemer v neospravedlnenych hodinach v 8k. roku 2023/2024 je na
Gymnaziu v Moldave nad Bodvou (zelena farba) a najvyss§i priemer v neospravedlnenej
absencii evidujeme na Gymnaziu vo Vel'kych KapuSanoch (Cervena farba).

Skola Neospravedlnena dochadzka
2019/2020{2020/2021|2021/2022|2022/2023 |2023/2024

Gygmazmm, Srobarova 1, 0.03 0,01 0 0.42 0.11
Kosice
Gymnazium, PoStova 9, 0,07 0,03 0,35 0,02 0,04
Kosice
Gyzr'mazmm, TrebiSovska 12, 0.39 0.6 0.15 0.25 0.6
KoSice
Gymnéazium, Alejovd 1, 0,03 1,14 0,16 0,14 0,05
KoSice
Gymnézium, Opatovskd 0,58 0,82 0,34 031 0,3
cesta 7, KoSice
Gy’mr‘lazmmaZS Sandora 0,09 0.74 0.32 0.16 0.14
Maraiho, KoSice
Gymnazium S. Moysesa,
Moldava nad Bodvou 0,51 0 0 0 0
Gymnazium, SNP 1, Gelnica 0,25 0,22 0,47 0,01 0,73
Gymnazium, Michalovce 0,29 0,87 0,11 0,15 0,23
Gymnazmm P. Horova, 0.18 0.15 0.11 0.05 0,08
Michalovce
Gymnazium, kpt. Nalepku 6, 0,05 0 0 0.01 0,01
Sobrance
Gymnazium, Fabryho 1,
Velké Kapugany 0,33 0,7 0,72 0,4 1
Gy{r}nazmm P. J. Safarika, 0.05 0,01 0.02 0.01 0,01
Roznava
Gymnazium, Javorova 16,
SNV 0,36 0,34 0,09 0,23 0,04
Gymnazium, Skolska 7, SNV 0,28 0,22 0,05 0,06 0,07
Gymnazium, Lorencova 46, 0.02 0 0.07 0.11 0,08
Krompachy
Gymnizium, Komenskeho 0,07 0,09 0,45 0,22 0,26
32, TrebiSov
Gymnazium, Horesska 18,
Kréalovsky Chlmec 0,07 0,5 0.35 0.1 0,6
Gyvrnnazmm, Kollarova 17, 0.46 0.1 0.26 0.54 08
Secovce

Tabulka ¢. 7.2.1.2: Priemernad neospravedinenda dochadzka na zZiaka gymnazia v skolskom roku 2019/2020
az 2023/2024
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7.2.2 Dochadzka Ziakov na strednych odbornych $kolach bez uéebnych odborov

Vyvoj dochadzky na SOS bez uéebnych odborov uvidzame opit v tabul’kach z dovodu
nazornosti. NajniZsi priemer v ospravedlnenych hodinach v sk. roku 2023/2024 je na
Konzervatorium Petra Dvorského v KoSiciach (zelena farba) a najvyss$i priemer na SPS

strojnickej v KoSiciach (Cervena farba).

Ospravedlnena dochadzka
2019/2020]2020/2021]2021/2022]2022/2023 | 2023/2024

Skola

Stredna Sportova skola,

Trieda SNP 104, KE 64,55 50,98 94,29 115,7 120,38

Obchodnéa akadémia,

Polima 1. KB 75.9 50,21 115 86,74 83,58
Obchodnéa akadémia,

s 80,64 41,28 80,06 69,96 151,13
Obchodnéa akadémia,

RapuSiancka 2, M1 49,45 30,89 65,97 140,56 | 149,61
Obchodnd akadémia, 67,76 36,02 128,02 | 137,97 | 136,58
Roznava

Obchodnd akadémia, 72.9 3451 | 12642 | 11876 | 13828
TrebiSov

SPS dopravné, Hlavna
113, KE

SPS strojnicka,
Komenského 2, KE

SPS elektrotechnicka,
Komenského 44, KE

SPS stavebna a

73,75 58,48 145,5 146,76 149,76

95,45 83,05 170,11 163,78 166,75

58,65 28,24 102,16 110,6 111,78

scodatiok, Kosice 78,23 51,19 114.8 98,7 106.8
SPS technicka,

Fivieadoslavora 6, SNV 18.9 27.07 69,14 67,11 59,74
$7§, Kukuginova 40, KE | 63,42 45,51 91 92,1 94,1
SZ$ Moyzesova 17, KE | 51,39 44,68 59,19 5418 53,04
SZ$, Masarykova 27, MI | 56,36 50,65 81,3 97,66 78,26
SZS - Egészscgiigyi 46,79 53.46 103 110.8 109.8
Kozépiskola, Roznava

Skola umeleckého 101,9 61 14044 | 1185 | 140.63
priemyslu, Kosice

Konzervatorium Jozefa 9,06 20,16 537 46.8 40,53
Adamovica, KoSice

Konzervatorium Petra 4356 11,38 34,39 38,84 40,38
Dvorského, KoSice

SOS technicka a

ekonomicka J. 28,22 37,49 48,98 78,46 68,89

Szakkayho, Kosice
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SOS informatnych 53,16 5332 96,88 99,57 91,03
technologii, KoSice

SOS veterinarna, Kogice | 86,59 58 140,46 | 10632 | 126,52
SOS ekonomicka, SNV 75,36 62,51 124,53 142,94 134,59

Tabulka ¢ 7.2.2.1: Priemernd ospravedinend dochddzka na Ziaka SOSbUO v skolskych rokoch 2019/2020
az 2023/2024

Najniz§i priemer v neospravedlnenych hodinach v k. roku 2023/2024 je na Obchodne;j
akadémii, Watsonova 61 v KoSiciach (zelena farba) a najvyssi priemer v neospravedlnenej
absencii evidujeme na SPS dopravnej v KoSiciach (¢ervena farba).

Skola Neospravedlnena dochadzka
2019/2020(2020/2021{2021/2022(2022/202312023/2024

Stredna Sportova skola,
Trieda SNP 104, KE 0,49 0,55 0,82 0,62 0,36
Obchodnéa akadémia,
Polarna 1, KE 1,7 1,85 1,78 1,21 1,61
Obchodna akadémia,
Watsonova 61, KE 1.6 0.1 0,6 0,09 0.1
Obchodnéa akadémia,
Kapusianska 2, MI 0,08 0,13 0,53 0,37 0,68
Obchodné akadémia, 0,07 0,14 0,43 0,59 0,47
Roznava
Obchodnd akademia, 0,18 1,15 0,03 0,09 0,15
TrebisSov
SPS dopravné, Hlavna 2,36 4,05 3,14 2,62 3,38
113, KoSice
SPS strojnicka,
Komenskeého 2, KE 0,81 1,17 0,25 1,07 1,28
SPS elektrotechnicka,
Komenského 44, KE 1,01 0,16 0,36 0.4 0.3
SPS stavebna a
geodeticka, KoSice 1,66 4,55 L7 1,9 1.3
SPS technicka,
Hviezdoslavova 6, SNV 0,13 0,08 0,45 0,13 0,38
SZS, Kukucinova 40, 0,49 0,55 0,51 0,52 0,36
KoSice
SZS Moyzesova 17, 0,12 0,07 0,15 0,16 0,16
KoSice
;IZIS’ Masarykova 27, 0,06 0,4 0,23 0,01 0,06
SZS - Egészségiigyi
Ko6zépiskola, Roznava 0.87 1.4 2,3 1.67 L1
Skola umeleckeho 0,5 0,74 0,99 0,86 235
priemyslu, KoSice
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Konzervatérium Jozefa | 5 0.75 0.41 0.48 1,67
Adamovica, KoSice

Konzervatorium Petra

Dvorského, KoSice 0,94 0,32 1,52 0,24 0,32
SOS technicka a

ekonomick4 J. 0,36 0,41 0,21 0,54 0,98
Szakkayho, KoSice

SOS informacnych 0,69 0,49 0,82 0,13 0,15
technologii, KoSice

SOS veterinarna, 0.9 0,44 0.72 0.51 0,94
KosSice Barca

SOS ekonomicka,

Stojan 1, SNV 1,06 0,33 0,47 0,9 0,71

Tabulka ¢ 7.2.2.2: Priemernd neospravedinend dochddzka na Ziaka SOSbUO v skolskych rokoch
2019/2020 az 2023/2024

7.2.3 Dochidzka Ziakov na strednych odbornych $kolich s u¢ebnymi odbormi

Vyvoj ospravedlnenej dochadzky na Skolach s u¢ebnymi odbormi v Skolskom roku
2023/2024 wukazuje stipajicu tendenciu, naopak pri neospravedlnenej dochéadzke
zaznamenavame mierny pokles hodin neospravedlnenej absencie.

Najnizsi priemer po¢tu hodin ospravedlnenej dochadzky na Ziaka je na SOS
pol'nohospodarstva a sluzieb na vidieku v KoSiciach (zelena farba) a najvyssi priemer v pocte
vymeskanych ospravedlnenych hodin na Ziaka evidujeme na SOS obchodu a sluzieb J. Bocatia
v KoSiciach (¢ervena farba).

Ospravedlnena dochadzka

Skola 2019/2020]2020/2021[2021/2022 [ 2022/2023 ] 2023/2024
Egg;olvg akademia, Juznd | 467 745 | 7494 | 9048 | 9459
E;’éilglae iﬁj;‘:?ufl ay| 821 46,7 6527 | 137,62 | 162,61
E?aiﬁiilé?g?iﬁi?e 12845 | 853 1577 | 1227 | 1726
JSZSE g‘(’;‘;‘{’i‘;"lﬁg‘lﬁeb 122 68,32 231 257 234
f}gri;esi‘;t-‘{fgieb’ 7952 | 5488 | 12451 | 11353 | 10377
Sslgfiegcﬁ’;lsiﬁiﬁflgva 41,07 | 27,78 | 29.85 29.6 54,74
Ii%futcel‘i;nvl:l; E 9571 | 61,06 | 12488 | 15431 | 1858
&%fd;iﬁ;né’ebsltgam 45,5 36,8 85,7 | 12895 | 1911
i?ﬁngifgfﬁyizg-‘é‘ia 77,8 1967 | 1387 | 1325 135
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SOS agrotechnicka, MnB | 104,92 61,13 149,08 | 186,54 | 153,18
SOS obchodu a sluZieb,

Sholskd 4. M 21,27 38,54 58,06 60,52 85.63
SOS technicka,

Partizinska 1. MI 74,44 62,72 141,52 | 142,69 | 142,39
SOS dopravy a sluzieb,

Miorovh 727, Stedske 13,94 18,66 50 10459 | 108,11
SOS techniky a

CluZieh,Verks Kapusany 104,29 67,03 144,27 150,6 145,53
SOS technicka, Rozfiava 80,84 94,6 92,05 17939 | 174,24
SOS obchodu a sluzicb, 78.68 24,65 78,16 76,1 71,7
Roznava

SOS obchodu a sluZieb, 11056 | 113,59 | 115,94 95,61 107,51
Sobrance

SOS drevarska, Filinského | ¢¢ 50,25 150,00 | 15329 | 145,44
7, SNV

SOS techniky a sluzicb, 23,73 23,38 94,49 134,2 131,9
SNV

SOS techniky a remesiel,

KriTovsk§ Chimec 81,09 62,33 167,27 185.1 194,94
SOS agrotechnickych a

gastronomickych sluzieb, 73,85 55,67 93,69 70,38 88,16
Pribenik

SOS techniky a sluzieb,

SN 607, Dobind 65,02 25,28 132.41 84,32 90,46
Spojend gkola, Sedovee 77.86 50,59 131,52 | 130,02 59,9

Tabulka ¢. 7.2.3.1: Priemernd ospravedinend dochddzka na Ziaka SOSsUO v skolskych rokoch 2019/2020

az 2023/2024

Skola s najnizSou priemernou neospravedinenou dochadzkou je SOS dopravy a
sluzieb v Strazskom (zelena farba), najvyssi priemerny pocet vymeskanych neospravedlnenych

hodin na Ziaka je na SOS techniky a sluzieb v Prakovciach (¢ervena farba).

Neospravedlnena dochadzka

Prakovce 282, Prakovce

Skola
2019/2020(2020/2021(2021/202212022/202312023/2024

Hotelova akadémia, Juzna
trieda 10, KE 3,75 6,19 2,44 1,8 4.4
Hotelova akadémia,
Radni¢né namestie 1, 1,8 0,47 1,3 1,3 1,6
SNV
SOS techniky a sluzieb, 108,45 26.9 85.1 65.8 48,9
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Jana Bocatia, KE 30 8,26 >7 33 42
SOS beauty sluzieb,

Gemerska 1, KE 2,91 1,72 6,86 3,35 11,67
SOS pol'nohospodarstva a

sluzieb na vidieku, KE 29,53 27,69 34,79 31,63 23,53
SOS technicka,

Kukuéinova 23, KE 20,96 23,7 34,32 18,36 27,4
SOS automobilova,

Moldavska cesta 2, KE 219 9.91 19,65 16,45 217
SOS priemyselnych

technolégii, KE Saca 2,7 2,52 >4 33 7.8
SOS agrotechnicka, MnB 11,09 13,32 29,76 29,29 15,04
SOS obchodu a sluZieb,

Skolska 4, MI 0,4 4,41 7,4 9,78 11,38
SOS technicka,

Partizanska 1, MI 2 2,28 2,69 4,02 2,47
SOS dopravy a sluzieb,

Mierové 727, Strézske 0.87 171 0.91 2,95 1,33
SOS techniky a sluzieb,

Velké Kapusany 4,42 7,09 7,84 3,58 6,16
SOS technicka, Roziiava 11,56 7,63 10,86 5,76 13,44
SOS obchodu a sluzieb, 43,61 16,2 36,33 422 31,03
Roznava

SOS obchodu a sluzieb, 2,04 6.92 8.73 12,19 6.15
Sobrance

SOS drevérska, Filinského

7. SNV 5,57 3,65 2,46 42 3,88
SOS techniky a sluzieb, 2,27 22,21 28,08 74,31 20,21
SNV

SOS techniky a remesiel,

Kralovsky Chimec 10,65 2,25 20,06 3,6 7,15
SOS agrotechnickych a

gastronomickych sluzieb, 7,41 15,01 36,1 34,55 39,09
Pribenik

SOS techniky a sluzieb,

SNP 607, Dobgind 2,85 0,01 43 2,62 3,19
Spojena Skola, Secovce 5,3 5,14 7,57 8,53 3,6

Tabulka ¢. 7.2.3.2: Priemernd neospravedinend dochddzka na Ziaka SOSsUO v Skolskych
2019/2020 az 2023/2024
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8. Vekova a kvalifika¢na Struktiara pedagogov na strednych Skolach v
zriad’ovatel’skej posobnosti KSK

V skolskom roku 2023/2024 sme zaznamenali narast poctu pedagogickych
zamestnancov, na strednych Skolach ich pdsobilo 2 699 (v Sk. roku 2022/2023 — 2 680,
2021/2022 — 2743, 2020/2021 — 2 650, 2019/2020 — 2 671, 2018/2019 — 2 826, 2017/2018 — 2
943, 2016/2017 -2 938 a v 2015/2016 — 2 997 pedagogov).

Graf €. 8.1 nam zobrazuje percentudlne rozdelenie vekovej Struktury pedagogickych
zamestnancov.

Vekova Struktira pedagogickych

zamestnancov
nad 66 do 30 rokov
61-65 2% 6%

31-40

149

51-60 %
29%

41-50
33%

Graf ¢. 8.1: Vekova struktiura pedagogickych zamestnancov na strednych skolach v zriadovatelskej
posobnosti KSK v skolskom roku 2023/2024 v percentudlnych vyjadreniach

Vekova Struktura pedagogickych zamestnancov
skupina ‘ri;’k?v 31-40 | 41-50 | 51-60 | 61-65 |nad 66| spolu
Gymnazid 45 103 217 180 49 10 602
SOShUO 74 218 395 336 145 36 1204
SOSsUO 46 108 274 279 173 17 893
SPOLU 165 429 886 795 367 63 2699

Tabulka ¢. 8.1: Prehlad vekovej Struktury pedagogickych zamestnancov v sk. roku 2023/2024

Najsilnejsie je, tak ako v minulych rokoch, zastapena vekova kategoria ucitelov vo veku
41 - 50 rokov - 33 %. Skupina ucitel'ov do 30 rokov je zastiipend len v 6 % (rovnako tomu bolo
aj v predchadzajucich Sk. rokoch (2022/2023 2021/2022, 2020/2021 a 2019/2020). Oproti
2022/2023 pocet pedagogickych zamestnancov nad 66 rokov ostal rovnako na 2 %
zamestnancov (avSak v §k. roku 2021/2022 — 2,2 %, v 2020/2021 — 3 %).

34




Hodnotiaca sprava 2023/2024

V tabul’ke ¢. 8.2 uvadzame vybrané Skoly, v ktorych je vekovy priemer podla udajov
samotnej Skoly 55 a viac rokov. V Skolskom roku 2023/2024 bolo 27 strednych §kél, kde vekovy
priemer pedagogickych zamestnancov bol rovny alebo vyssi ako 50 rokov (v 2022/2023 to bolo
rovnako — 27 SS, 2021/2022 — 27 SS, v 2020/2021 — 28). Najvys§i vekovy priemer mala SZS -
Egészségiigyi Kozépiskola, Nam. 1. maja 1 v RoZilava - 57,04 rokov a Spojena $kola SOS
pedagogicka a MS, Bielocerkevska 29 v Kogiciach — 61 rokov, ¢o savisi so skutoénostou, Ze
v danom obdobi §kola eviduje len 1 pedagogického zamestnanca vo veku 61 rokov.

x do 30 .
Skola rokov 31-40 41-50 51-60 61-65 | 66 a viac véetkych vek

spolu priemerny

SZS - RoZiiava

Egészségiigyi 1 9 16 13 6 6 51 57,

Kozépiskola

04

Spojgné §k91a
SOS a MS, 0 0 0 0 1 0 1
Kosice

61

SOS beauty
sluzieb, KoSice

0 2 10 11 9 0 32 56,

44

SOS techniky

a sluZieb, 1 0 4 5 7 2 19 55,

DobSina

73

Tabulka ¢. 8.2: Vekova struktura vybranej skupiny strednych $kol s priemernym vekom nad 55 rokov v
Skolskom roku 2023/2024

V dalSej Casti uvddzame kvalifikacnu Strukturu pedagogickych zamestnancov na
strednych Skolach. Druhd kvalifikaéni skasku ma 847 pedagogickych zamestnancov (v sk.
roku 2022/2023 to bolo 826 a v sk. roku 2021/2022 to bolo 858), ¢o je oproti minulému roku
narast o 21 pedagogov. Pocet pedagogickych zamestnancov s vedeckou hodnost’ou stipol na
102 (v sk. roku 2022/2023 — 89, v 2021/2022 — 77 a v 2020/2021 — 76) zamestnancov.

Na strednych Skolach pracovalo celkovo 263 externych pedagogickych zamestnancov (v
Sk. roku 2022/2023 - 304). Ako pozitivny prejav vnimame, Ze pocet nekvalifikovanych
zamestnancov klesol na 22 (v $k. roku 2022/2023 ich bolo 65). Kvalifikaciu si dopliia celkovo
34 zamestnancov (predovietkym formou DPS). Kvalifikovanych pedagogickych zamestnancov
bolo zastiipenych v 99 %.

fy e, . . 2. ,
SKOLA | externi | kvalifikovani | nekvalifikovani dopl.n ajl,lc.l kvalif. |kvalif. vedecka
kvalifikaciu . . hodnost’
skuska |skusSka
Gymnazia 20 600 3 3 176 263 35
SOSbUO 240 1160 15 24 261 329 60
SOSsUO 3 561 4 7 157 255 7
SPOLU 263 2321 22 34 594 847 102

Tabulka ¢ 8.3: Kvalifikacnd Struktira pedagogickych zamestnancov na SS KSK v Skolskom roku
2023/2024
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9. Vysledky ziakov strednych §kol na maturitnych skuskach, zaverecnych
skiSkach a absolventskych skuskach

9.1 Maturitné skusky

Cielom maturitnej skuSky je overenie vedomosti a zrucnosti Ziakov v rozsahu uciva
urceného katalogom ciel'ovych poziadaviek a overenie toho, ako su Ziaci pripraveni pouzivat
ziskané kompetencie v d’alSom Studiu alebo pri vykone povolani a odbornych ¢innosti, na ktoré
sa pripravuju. Sucastou maturitnej skasky v strednych odbornych Skolach je teoreticka Cast
maturitnej skasky a prakticka ¢ast’ maturitnej skasky (d’alej len ,,odborna zlozka®). Cielom
odbornej zlozky je overenie vedomosti a zru¢nosti v rozsahu uciva odbornych vyucovacich
predmetov urcenych vzdelavacimi Standardmi. V nadstavbovom Studiu sa v odbornej zlozke
zohl'adnuje nadvaznost’ na prislusny uc¢ebny odbor.

Maturitnd skuska z jednotlivych predmetov moze pozostavat’ z externej Casti a internej
Casti. Stcastou internej Casti maturitnej skusky je aj teoreticka ¢ast’ odbornej zlozky a prakticka
cast’ odbornej zlozky.

Organizaciu MS upravuje zdkon €. 245/2008 Z. z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zédkon)
a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov a vyhlaska ¢. 224/2022
Z. z. o strednej $kole. Realizaciu EC MS a PFIC MS zabezpeduje oddelenie hodnotenia a
monitorovania vzdelavania NIVaM.

Externa Cast’ a pisomna forma internej ¢asti maturitnej skusky v Skolskom roku 2023/2024
sa uskutocnila v ditoch 12. — 15. marca 2024.

Na strednych Skolach v zriad'ovatel'skej posobnosti KSK maturovalo v Skolskom roku

2023/2024 celkovo 4 194 zZiakov, z toho neprospelo 86 Ziakov, to je 2,1 % maturujucich ( v sk.
roku 2022/2023 neprospelo o nieco viac maturujicich a to 2,3 %).

Maturitné skusky v Sk. roku 2023/2024

Neprospelo
2%

\

Prospelo
98%

Graf ¢ 9.1.1: Vysledky maturitnej skusky na SS v zriadovatel'skej pésobnosti KSK v skolskom roku
2023/2024

36




Hodnotiaca sprava 2023/2024

Rodelenie maturujucich podla typu skol
Sk. roku 2023/2024

SOSsUO

24% ﬁ_‘

SOSbUO
43%

Graf ¢ 9.1.2: Percentudlne zobrazenie maturujiicich Ziakov na jednotlivych typoch SS v skolskom roku
2023/2024

Gymnazia SJL ANJ
Gymnazium, 1,22 | Gymnazium, B2: 1,36
Javorova, SNV Rozinava Cl: 1
Gymnazium 1,26 | Gymnazium, B2: 1,24
Sobrance Javorova, SNV | CI1:1,05
Gymnazium, 1,26 | Spojena §kola, B2: 1,22
Gelnica Secovce

vy

slovenskom a cudzom jazyku — anglickom na MS v skolskom roku 2023/2024

SOS$bUO SJL ANJ
OA, Watsonova 1,59 | OA, Watsonova |Bl1:1,91
61, KE 61, KE B2:1
Cl: 1,5
OA, TrebiSov 1,71 |Konzervatorium |B1: 1,87
J.A., KoSice B2:1
Konzervatorium | 1,74 SZ§, Kukucdinova [B1: 1,9
J. A., KoSice 40, KoSice B2:1

v

Jjazyku - slovenskom a cudzom jazyku — anglickom na MS v Skolskom roku 2023/2024

SOSsUO SJL ANJ
SOS obchodua [1,83 [SOS technicka, |Bl1:1,77
sluzieb, RoZiava RozZinava B2:1
Hotelova 1,92 |HA, JuZna trieda |B1: 1,93
akadémia, 10, Kosice B2:1
Spisska Nova Ves

SOS technicka, [1,96 [SOS obchodua |BI1:2,08
Roziava sluzieb, M1 B2:1

Jjazyku - slovenskom a cudzom jazyku — anglickom na MS v Skolskom roku 2023/2024
37




Hodnotiaca sprava 2023/2024

9.2 Zaverecné skusky

Zavereéna skuska sa konala na 25 SOS v zriadovatel'skej posobnosti KSK. V skolskom
roku 2023/2024 konalo zaverecni skusku v 3- az v 4- ro¢nych u¢ebnych odboroch spolu 827
Ziakov (v 8k. roku 2022/2023 — 806 ziakov, 2021/2022 — 841 ziakov, 2020/2021 — 1 166 Ziakov,
v 2019/2020 to bolo 1071 ziakov). Neprospelo 20 Ziakov, co predstavuje 2,4 %. Najviac ziakov
neprospelo na SOS techniky a sluzieb, Markusovské cesta &. 4 v Spisskej Novej Vsi — 19 Ziakov
a na SOS techniky a sluZieb, Prakovce 282 v Prakovciach neprospel 1 Ziak.

Prehlad zaverec¢nej skasky Sk. rok
2023/2024

Prospel s
vyznamenanim

37%

P
44%

PVD
17%

Graf'¢. 9.2.1 : Percentudlny prehlad vysledkov zaverecnej skisky v skolskom roku 2023/2024

Vysledky Ziakov, ktori konali zavere¢na skusku v juni 2024

prospeli s prospeli . _
vyznamenanim velmi dobre prospeli neprospeli
302 141 364 20

Tabulka ¢. 9.2.2: Pocet ziakov konciacich zdaverecnou skuskou v Sk. roku 2023/2024
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9.3 Absolventské skusky

Absolventské skusky sa konali na 5 Skolach v zriadovatel'skej posobnosti KSK. V
Skolskom roku 2023/2024 vykonalo absolventsku skusku 118 Ziakov (v Skolskom roku
2022/2023 - 130 ziakov), z toho 4 Ziaci neprospeli. Najviac Ziakov neprospelo na SZS,
Kukuéinova 40 v Kogiciach — 3 Ziaci a na SPS elektrotechnicka, Komenského 44 v Kosiciach
neprospel 1 ziak.

Prehl’ad absolventskej skusky Sk. rok
2023/2024

N
3%

3 ‘
28% \

<

Prospel s
vyznamenanim
53%

PVD
16%

Graf'¢. 9.3.1: percentudlne rozdelenie Ziakov podla uspesnosti AS v Skolskom roku 2023/2024

Vysledky Ziakov, ktori konali absolventsku skusku v jini 2024

prospeli s prospeli _ _

vyznamenanim vel'mi dobre prospeli neprospeli
62 19 33 4

Graf ¢. 9.3.2: Pocet ziakov konciacich absolventskou skuskou v sk. roku 2023/2024
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10. Skolské internaty so samostatnou pravnou subjektivitou

Kosicky samospravny kraj v Skolskom roku 2023/2024 vo svojej zriadovatelskej
posobnosti prevadzkoval 16 Skolskych internatov, z ¢oho su tri samostatné pravne
subjekty a zvy$né tvoria sucast’ strednych Skol.

Skolsky internat podl'a § 113 ods. d) zakona &. 245/2008 Z. z. o vychove a vzdelavani
(Skolsky zékon) je Skolskym vychovno-vzdelavacim zariadenim.

W

Vyhlaska ¢. 22/2022 Ministerstva Skolstva, vyskumu, vyvoja a mladeze Slovenskej
Republiky pojednéva o Skolskych vychovno- vzdeldvacich zariadeniach. § 5 uvedenej vyhlasky
hovori o vychovno-vzdelavacej ¢innosti v Skolskom internate.

10.1 Prehlad Skolskych interndtov so samostatnou pravnou subjektivitou:

Pocet ubytovanych ziakov k 15. 9. 2023 v porovnani s ich kapacitou uvadzame v tabul’ke
&. 10.1.1. V tabulke, kde sa uvadzaju udaje pre Skolsky internat Povazska 7 v Kosiciach, je
celkovy pocet ubytovanych ziakov vyssi — 291 ako je kapacita internatu — 288. Na skolskom
internate je mozné ubytovat’ viac ziakov ako je jeho kapacita a to z dévodu, zZe internat vykonava
podnikatel'skii ¢innost’, v ramci ktorej prevadzkuje turisticki ubytoviiu s kapacitou 26
miest. Tri Ziacky presahujuce kapacitu internatu boli ubytované pradve na izbach turistickej
ubytovne. Doévodom je velky dopyt po ubytovani v mesiaci september, ktory je zaciatkom
Skolského roka.

Skolské internaty kapacita |celkovy pocetl vol'na
Ziakov kapacita
S1, Povazska 7, Kogice 288 291 0
SI A. Garbana, Werferova 10, KoSice 420 406 14
SI, Medicks 2, KoSice 680 669 11
Spolu 1388 1366 25

Tabulka ¢. 10.1.1: Vytazenie kapacity skolskych internatov so samostatnou pravnou subjektivitou k 15. 9. 2023

Celkové vyuzitie kapacity skolskych internatov v Skolskom roku 2023/2024 je na urovni
98,4%.

VyuZzitie kapacity Skolskych internatov so

samostatnou pravnou subjektivitou
Volna

kapacita
2%

Ziaci inych
zriadovatel'ov
18%

Ziaci KSK
80%

Graf ¢. 10.1.1: Percentudlne zobrazenie vyuZitia kapacity SI so samostatnou pravnou subjektivitou
v Sk. roku 2023/2024
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V skolskych internatoch so samostatnou pravnou subjektivitou bolo v Skolskom roku
2023/2024 spolu 53 pedagogickych zamestnancov (PZ) a 107 nepedagogickych
zamestnancov (NZ). Z toho 50 pedagogickych zamestnancov ma dosiahnuté vysokoskolské
vzdelanie a 3 pedagogicki zamestnanci maji dosiahnuté stredoskolské vzdelanie s dopliujicim
pedagogickym vzdelanim. Ztoho 13 nepedagogickych zamestnancov malo dosiahnuté
vysokoskolské vzdelanie.

V nasledujucich  tabul’kdch sa uvadza vekova  Struktira  pedagogickych
a nepedagogickych zamestnancov. Najvyssi vekovy priemer pedagogickych zamestnancov -
56,7 je na Skolskom internate na Medickej ulici. Najvyssi vekovy priemer nepedagogickych
zamestnancov — 55,03 je na Skolskom internate na Werferovej ulici.

Vekova Struktira PZ

et |vewovs g:)’c;(; PZ | potetPZ |PotetPZ |PotetPZ |PotetPZ |Potet PZ
P priemer 0d31-40 [0d41-50 |o0d51-60 |od61-65 |nad 66
rokov
26 56,7 2 5 4 7 8 0
Vekova Struktira NZ
et vekovy g:)’c;(; NZ |potetNZ |Potet NZ |PotetNZ |PotetNZ |Potet NZ
P priemer 0d31-40 [0d41-50 |o0d51-60 |od61-65 |nad 66
rokov
45 53,53 0 4 8 14 18 1

Tabulka ¢. 10.1.2: Prehlad vekovej struktiiry pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov na Skolskom
interndte, Medicka 2 v Kosiciach v Sk. roku 2023/2024

Vekova $truktiara PZ

et vekovy g((:c:"eg PZ |potet PZ |PotetPZ |PotetPZ |PotetPZ |Potet PZ
P priemer |0 " 0d31-40 |0d41-50 |0d51-60 |od61-65 |nad 66
12 45 4 0 3 3 2 0
Vekova §truktiara NZ

oot vekovy g:)’c;g NZ | potet NZ |PotetNZ |PotetNZ |PotetNZ |Potet NZ
P priemer |*2°" 0d31-40 |0d41-50 |0d51-60 |od61-65 |nad 66
28 53,46 0 2 7 15 3 1

Tabulka ¢. 10.1.3: Prehlad vekovej Struktiiry pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov na Skolskom
internate, Povazska 7 v Kosiciach v sk. roku 2023/2024

Vekova Struktura PZ

oet vekovy P‘:;:ggz Potet PZ | Polet PZ | Polet PZ | Pofet PZ | Potet PZ

P priemer 0d31-40 | od41-50 | od51-60 | od 61 -65 nad 66
rokov

15 46,67 1 3 6 3 2 0
Vekova Struktira NZ

oet vekovy g(‘:c;; NZ | potet NZ |Potet NZ |Potet NZ |PotetNZ |Potet NZ
P priemer 0d31-40 |0d41-50 |0d51-60 |od61-65 |nad 66

rokov

34 55,03 0 3 8 11 7 5

Tabulka ¢. 10.1.4: Prehlad vekovej struktiiry pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov na Skolskom
internate A. Garbana, Werferova 10 v KoSiciach v sk. roku 2023/2024
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10.2 Vzdelavacie poukazy a finan¢né prispevky

Skolské internaty so samostatnou pravnou subjektivitou v kolskom roku 2023/2024
prijali spolu 493 vzdelavacich poukazov. Skolsky internat na Medickej ulici prijal 250
vzdelavacich poukazov, Skolsky internat A.G. na Werferovej ulici - 94 a Skolsky internat na
Povazskej ulici 149. Poéet zriadenych zaujmovych kriizkov bolo 50. Najviac na Skolskom
internate na Medickej ulici — 24.

Skolské internaty so samostatnou pravnou subjektivitou prijali finanéné prostriedky vo
forme darov, sponzorskych prispevkov a 2 % dani vo vyske 18 777,46 €, z coho najvyssi podiel
mal Skolsky internat na Werferovej ulici — 18 027,46 €.
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11. Umiestiiovanie absolventov po ukonceni strednej Skoly

Stredné¢ Skoly v zriadovatel'skej podsobnosti KSK mapuji umiestnenie svojich
absolventov kon¢iacich v danom $kolskom roku — prijatie na VS, umiestnenie na trhu prace a
pokracovanie v inych forméch stidia. Takto ziskané Statistiky k 30. 9. su pre skoly informaciou
o uspesnosti ich absolventa na trhu prace a zarovei je to informécia k planovaniu rozvoja Skoly
a prisposobovaniu $kolského vzdelavacieho programu zamestndvatelom. Udaje sa ale nie
vSetkym Skoldm podarilo ziskat' od vSetkych svojich absolventov, preto vykazuju urcité
skreslenie a nepresnost. Skoly, ktorym sa nepodarilo ziskat' ipIné tidaje si: SPS technicka,
Hviezdoslavova 6 v Spisskej Novej Vsi a Gymnéazium, Iudovita Stira 26 v Michalovciach.

Nizsie spracovany graf a tabul’ka informuje o tom, ako sa situacia vyvija u absolventov
hned’ po ich vstupe na trh prace, ako aj o tom, s akymi informaciami Skola pracuje pri priprave
d’alSieho prijimacieho konania.

Umiestnenie absolventov strednych §kol k

30.9.2024
Nezamestnani k
30.9.2024
12%
e
Pokracuji v
§tadiu na VS
49%
Zamestnani k
30.9.2024 W
33%

=

3 Pokracuju v
0% stadiu - iné druhy
6%

Vojenska sluzba

Graf'¢. 11.1: Percentudlne zobrazenie umiestnenia absolventov k 30. 09. 2024 (absolventi sk. rok 2023/2024)

SKOLA pokracuju v Vp;tl;l&?iujg né V(s)ii::;ls)l;é zamestnani | nezamestnani Spolu
§tudiu na VS druhy 3tadia) | (profesionalna) k 30.9.2024 | k 30.9.2024

Gymnazid 1194 11 2 55 47 1314

Ny 888 68 9 653 110 1812

SOSsUO 246 200 15 833 389 1683

Spolu 2328 279 26 1541 546 4809

Tabulka ¢. 11.1: Umiestnenie absolventov Sk. rok 2023/2024
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12. Jazykové Skoly a Centra vol’'ného ¢asu
12.1 Jazykové Skoly

Kosicky samospravny kraj je zriadovatelom dvoch jazykovych $kél ako samostatnych
pravnych subjektov.

Jazykové vzdelavanie prebichalo v Jazykovej Skole na Hlavnej 113 v Kosiciach, v ktorej
bolo k 15. 9. 2023 (k terminu EduZberu) otvorenych 31 kurzov cudzich jazykov , v ktorych sa
vzdelavalo 401 posluchacov. V Jazykovej Skole na Javorovej 16 v SpiSskej Novej Vsi bolo
otvorenych 37 kurzov s 413 posluchaémi. Pocet posluchdcov sa v priebehu Skolského roku
menil, z tohto dovodu bolo na konci skolského roku 2023/2024 evidovanych 392 posluchacov
v Jazykovej skole v KoSiciach a 382 posluchacov v Jazykovej skole v SpiSskej Novej Vsi.

Jazykovéa Skola v KoSiciach vyucovala jazykové kurzy: anglického jazyka, nemeckého
jazyka, talianskeho jazyka, mad’arského a Spanielskeho jazyka. Jazykova skola v SpiSskej Novej
Vsi vyucovala jazykové kurzy: anglického jazyka, nemeckého jazyka, talianskeho jazyka,
Spanielskeho a japonského jazyka.

Jazykova Skola v KoSiciach vydala 23 vysvedCeni o absolvovani Statnej jazykovej skuSky
a 112 vysvedceni o absolvovani odbornej Statnej jazykovej skusky. Jazykova sSkola v SpiSskej
Novej Vsi vydala 47 vysvedceni o absolvovani Statnej jazykovej skusky.

Vekova Struktiara PZ, Jazykova Skola v KoSiciach

et vekovy P(:ic:gopz Potet PZ | PotetPZ | Potet PZ | Potet PZ | Potet PZ
P priemer | 0°" | 0d31-40 | 0d41-50 | 0d51-60 | od 61-65 | nad 66
10 46 0 4 1 4 1 0
Vekova Struktiara PZ, Jazykova Skola v SpiSskej Novej Vsi

oet vekovy g(‘:‘;e; NZ | potet NZ |Potet NZ |PotetNZ |PotetNZ |Potet NZ
P priemer 0d31-40 (0d41-50 [od51-60 [od61-65 |nad 66

rokov

15 44,06 1 5 7 0 2 0

Tabulka ¢. 12.1.1 Prehlad vekovej Struktury pedagogickych zamestnancov na Jazykovej skole v KoSiciach
a Jazykovej Skole v Spisskej Novej Vsi v Sk. roku 2023/2024

12.2 Centrum vol'ného ¢asu so samostatnou pravnou subjektivitou

Kosicky samospravny kraj v Skolskom roku 2023/2024 vo svojej zriad’ ovatel'skej posobnosti
prevadzkoval 5 centier vo'ného ¢asu, z ¢oho je jedno samostatnym pravnym subjektom:
Centrum vol’'ného ¢asu - Regionalne centrum mladeze (RCM) na Strojarskej 3 v KoSiciach.
Zvysné centra vol'ného Casu tvoria sucast’ strednych $kol.

V centre vol'ného ¢asu RCM pracovalo 7 pedagogickych zamestnancov a 3 nepedagogicki
zamestnanci. Pocet Clenov v 4 zaujmovych atvaroch bol 132. Nazvy zaujmovych krazkov:
Fotograficky klub I — 5 €lenov, Klub kritického myslenia — 82 ¢lenov, Klub fyziky I —20 ¢lenov,
Klub fyziky II — 25 ¢lenov. RCM v skolskom roku 2023/2024 prijalo 85 vzdelavacich
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poukazov.

Vekova Struktira PZ, Centrum voPného ¢asu v KoSiciach
9

oet vekovy P‘:;:g(l))z Potet PZ | Polet PZ | Polet PZ | Pofet PZ | Potet PZ
P priemer 0d31-40 | od41-50 | od51-60 | od 61 -65 nad 66
rokov
7 49 0 2 2 1 2 0

Tabulka ¢. 12.2.1 Prehlad vekovej Struktury pedagogickych zamestnancov v Centre volného casu RCM v
Kosiciach v sk. roku 2023/2024

13. Suit’aze, projekty a iné finan¢né prijmy

13.1 Uspesné zapojenie §kél do sit'aZi vyhlasenych Ministerstvom $kolstva, vyskumu,
vyvoja a mladeZe Slovenskej Republiky (MSVVaM SR).

Z celkového poctu 64 strednych S§kol v zriadovatel'skej poOsobnosti KoSického
samospravneho kraja sa do sut'aZi vyhlasenych MSVV a M SR uspesne zapojilo 55 $kol o
predstavuje 86%. Na zéklade poskytnutych dat z Hodnotiacich sprav sa do ziadnej sutaze
uspesne nezapojilo 5 §kol ( z toho je jedna Skola Spojena Skola na Bielocerkevskej ulici 29
v KoSiciach, ktord nemala ziadnych ziakov) a 4 Skoly informicie o uspeSnom zapojeni
neuviedli. Gymnazia s najvyssim poctom sut'azi do ktorych sa uspesne zapojili boli Gymnazium
na Srobarovej ulici 1 v Kosiciach (34), Gymnazium na Alejovej ulici 1 v Kogiciach (22) a
Gymnazium v Michalovciach (21). Stredné Skoly bez gymnazii s najvy$sim poctom sut’azi do
ktorych sa ispesne zapojili boli Stredna $portova $kola v Kosiciach (14), SOS obchodu a sluzieb
v Michalovciach (14) a SOS techniky a remesiel Kralovsky Chlmec (13).

13.2 Zapojenie $kol do Medzinarodnej ceny vojvodu z Edinburghu (DOFE) a programu
Erasmus+

Z celkového poctu 64 strednych §kol sa do programu DOFE zapojilo 23 $koél co
predstavuje 36% z celkového poctu strednych §kol v zriad’'ovatel'skej pdsobnosti KosSického
samospravneho kraja. Do programu Erasmus + sa zapojilo 42 §kél ¢o predstavuje 65,6%.

13.3 Financ¢né prostriedky ziskané prostrednictvom zapojenia sa do projektov a iné
finan¢né prijmy.

Celkova suma finan¢nych prostriedkov, ktort Skoly v zriad’ovatel’'skej posobnosti Kosického
samospravneho kraja ziskali prostrednictvom zapojenia sa do réznych projektov predstavuje
Ciastku 27 535 670,14 €. Skola ktora disponovala najvysSou finanénou ¢iastkou ziskanou
prostrednictvom zapojenia sa do projektov bola Stredna odborna Skola technicka, Partizanska 1
v Michalovciach a to ¢iastkou 6 161 741,83 €.

Celkova suma, ktorti Skoly a Skolské zariadenia v zriad’'ovatel'skej pdsobnosti Kosického
samospravneho kraja ziskali prostrednictvom darov, grantov a sponzorskych prispevkov
predstavuje &iastku 512 746,21 €. Skola spolu so svojimi su¢astami ktora disponovala najvyssou
takto ziskanou Ciastkou bola Stredna odborna skola technické a ekonomicka Jozefa Szakkayho —
Szakkay Jozsef Miiszaki¢s Kozgazdasagi Szakkozépiskola, Gresakova 1 v KoSiciach ato
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¢iastkou 207 776 €.

Celkova suma, ktoru Skoly a Skolské zariadenia v zriad'ovatel'skej pdsobnosti KoSického
samospravneho kraja ziskali prostrednictvom svojej podnikatel’skej cinnosti predstavuje
Giastku 219 270,97 €. Skola spolu so svojimi sGéastami ktora disponovala najvyssou takto
ziskanou cCiastkou bola Strednd odborna Skola pol'nohospodarstva a sluzieb na vidieku,
Kukucinova 23 v KoSiciach a to ¢iastkou 49 033,96 €.

Celkova suma, ktorti Skoly a Skolské zariadenia v zriad’'ovatel'skej pdsobnosti Kosického
samospravneho kraja ziskali prostrednictvom vlastnych prijmov predstavuje Ciastku 1 694
619,37 €. Skola spolu so svojimi si¢astami ktora disponovala najvyssou takto ziskanou &iastkou
bola Hotelova akadémia, Radni¢né ndmestie 1 v SpiSskej Novej Vsi a to Ciastkou 238 493,74 €.

14. Zaver

Spracovanie hodnotiacej sprdvy o vychovno-vzdelavacej cinnosti, jej vysledkoch a
podmienkach §kol za Skolsky rok 2023/2024 je komplexnym Statistickym materidlom, ktory
poskytuje obraz o celkovom stave a urovni vychovno-vzdelavacieho procesu v sledovanych
ukazovateloch na strednych Skolach a v Skolskych zariadeniach v zriadovatel'skej posobnosti
KSK. Za spravnost’ udajov uvedenych v hodnotiacich spravach o vychovno-vzdeldvacej ¢innosti, jej
vysledkoch a podmienkach Skoly/Skolského zariadenia za Skolsky rok 2023/2024, ktoré boli zdrojom
informacii pre spracovanie predmetnej suhrnnej hodnotiacej spravy, zodpoveda samotna skola, ktora
material vypracovala.
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Skratky:

KSK Kosicky samospravny kraj

UKSK Urad KoSického samospravneho kraja

MS SR Ministerstvo Skolstva Slovenskej republiky

MSVVaM SR Ministerstvo $kolstva, vyskumu, vyvoja a mladeze Slovenskej Republiky
SS stredna Skola

Sz Skolské zariadenia

SOS strednd odborna Skola

SOSbUO stredna odborna skola bez u¢ebnych odborov
SOSsUO stredna odborna skola s u¢ebnymi odbormi
GYM gymnazium

SZS stredna zdravotnicka Skola

SPS strednd priemyselna skola

HA hotelova akadémia

OA obchodné akadémia

SI Skolsky internat

MS maturitnd skuska

EC MS externd Cast’ maturitnej skusky

PFIC pisomnd forma internej skiisky na maturitnej skuske
VS vysoka skola

ZS zévere¢na skuska

AS absolventska skuska

Pz Pedagogicky zamestnanec

NZ Nepedagogicky zamestnanec

\Al Vyucovaci jazyk

SKKR Slovensky kvalifika¢ny rdmec

N Neprospel

P Prospel

PVD Prospel vel'mi dobre

PsV Prospel s vyznamenanim

SJIL Slovensky jazyk a literatura

ANJ Anglicky jazyk

RCM Regionalne centrum mladeze

DOFE Medzinarodna cena vojvodu z Edinburghu
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